ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO
  DE QUARTO CENTENÁRIO

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico

ANO I                                                                     Quarto Centenário, Sexta-Feira , 29/06/2018
EDIÇÃO Nº 0047                                                                                                          Página 1 de 6

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0047 DATA 29 06 2018.pdf – tipo *.p7s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

DECRETO Nº 1072/2018 – GM

Altera o horário de expediente em caráter excepcional, nas

repartições públicas, conforme específica.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do

Paraná, REINALDO KRACHINSKI no uso de suas atribuições legais, e de conformidade com o

disposto no Artigo 131, Inciso I, alínea “a” da Lei Orgânica do Município,

Considerando a participação da seleção Brasileira de Futebol na

Copa do Mundo FIFA 2018, a realizar-se na Rússia;

Considerando que no horário da realização do jogo disputado pela

Seleção Brasileira todas as atenções estarão voltadas para esse evento;

Considerando que a seleção Brasileira disputa as oitavas de final da

Copa do Mundo da Rússia.

DECRETA:

Art. 1º - Fica alterado o horário de expediente em caráter excepcional, no

âmbito do Poder Executivo Municipal, nas repartições públicas municipais, em virtude dos jogos da Seleção

Brasileira pela Copa do Mundo, da seguinte forma:

I – O expediente no dia 02 de julho terá início às 08hs00min e encerrar-se-á

às 10h30, por ocasião dos Jogos da Seleção Brasileira de Futebol nas oitavas de final da Copa do Mundo.

II – O expediente da Secretaria Municipal de Saúde e das Unidades Básica

de Saúde será até às 10hs30min com retorno às 14hs00min.

Parágrafo único - Das 10hs30min às 14hs00min os pacientes de
emergência serão encaminhados ao Pronto Socorro, sem prejuízo ao atendimento.

Art. 2º - A alteração de horário prevista no “caput” deste artigo não se

aplica as atividades das Unidades Educacionais, e a coleta de lixo.

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO
  DE QUARTO CENTENÁRIO

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico

ANO I                                                                     Quarto Centenário, Sexta-Feira , 29/06/2018
EDIÇÃO Nº 0047                                                                                                          Página 2 de 6

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0047 DATA 29 06 2018.pdf – tipo *.p7s)

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas

as disposições em contrário, em especial o Decreto nº 1068/2018-GM.

                                                   PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL”
Quarto Centenário, 28 de Junho de 2018.

REINALDO KRACHINSKI

Prefeito Municipal

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO
  DE QUARTO CENTENÁRIO

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico

ANO I                                                                     Quarto Centenário, Sexta-Feira , 29/06/2018
EDIÇÃO Nº 0047                                                                                                          Página 3 de 6

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0047 DATA 29 06 2018.pdf – tipo *.p7s)

PORTARIA Nº 102/2018 - SESAU

“Revoga Portaria”

O Secretário Municipal da Saúde de Quarto Centenário, Estado do

Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal n.º
1013/2017.

R E S O L V E:

I – Revogar a Portaria de nº 099/2018-SESAU.

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Quarto Centenário, 28 de Junho de 2018

ORLANDO AUGUSTO BAGGIO SCHOLZ

Secretário de Saúde

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO
  DE QUARTO CENTENÁRIO

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico

ANO I                                                                     Quarto Centenário, Sexta-Feira , 29/06/2018
EDIÇÃO Nº 0047                                                                                                          Página 4 de 6

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0047 DATA 29 06 2018.pdf – tipo *.p7s)

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 028/2018-PMQC-SRP

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, torna público para conhecimento dos
interessados, que fará realizar licitação, na modalidade Pregão, na forma Presencial, no Sistema de
Registro de Preços, sob o Nº. 028/2018-PMQC-SRP, do tipo Menor Preço por Item, conforme
especificado no Edital.

Do Objeto: REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA AQUISIÇÃO DE

CESTAS BÁSICAS PARA CONCESSÃO DE BENEFÍCIO EVENTUAL A SER PRESTADO PELA
SECRETARIA DA AÇÃO SOCIAL/CRAS DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO/PR.

Do recebimento e abertura dos envelopes: Os envelopes serão recebidos até as
08hs30min do dia 12 de julho de 2018, sendo que a sessão pública para abertura e julgamento será no
mesmo dia as 09hs00min, no Paço Municipal “29 de Abril”, na Sala de Licitações, localizada na Avenida Dr.
Hemerson Siqueira e Silva, 594, centro, no Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná.

Mais informações e cópias do Edital poderão ser obtidas no Setor de Licitações, no horário
de expediente, de segunda a sexta-feira, das 08hs00min as 12hs00min e das 13hs00min as 17hs00min, na
Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, centro, no Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná,
telefone/fax (44) 3546-1109.

Quarto Centenário/PR, 28 de junho de 2018.

REINALDO KRACHINSKI
Prefeito Municipal

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO
  DE QUARTO CENTENÁRIO

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico

ANO I                                                                     Quarto Centenário, Sexta-Feira , 29/06/2018
EDIÇÃO Nº 0047                                                                                                          Página 5 de 6

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0047 DATA 29 06 2018.pdf – tipo *.p7s)

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº. 004/2018-PMQC

Encontra-se aberto na Secretaria da Administração do Município de Quarto
Centenário/PR, o processo licitatório na modalidade TOMADA DE PREÇOS sob Nº. 004/2018-PMQC, do
Tipo MENOR PREÇO POR LOTE, objetivando a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS
AMBULATORIAIS, HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE COM RECURSOS ORIUNDOS DO MINISTÉRIO DA SAÚDE /
BIRD.

A abertura dos envelopes dar-se-á no dia 18/07/2018, às 09hs00min, no Paço
Municipal “29 de Abril”, na Sala de Licitações, localizada na Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594,
centro, no Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná.

O Edital em inteiro teor estará à disposição dos interessados, de 2ª à 6ª feira, das
08hs00min às 12hs00min e das 13hs00min às 17hs00min, na Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594,
centro, nesta cidade de Quarto Centenário/PR, podendo o Caderno de Licitação, composto do Edital e seus
Anexos, ser retirado junto ao setor de licitações da Prefeitura Municipal de Quarto Centenário, até o último
dia útil que anteceder a data designada para a abertura do certame.

Quaisquer informações poderão ser obtidas no endereço acima ou pelo telefone (44)
3546.1109, na Secretaria de Administração ou no setor de licitações.

Quarto Centenário/PR, 28 de JUNHO de 2018.

REINALDO KRACHINSKI
Prefeito Municipal

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO
  DE QUARTO CENTENÁRIO

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico

ANO I                                                                     Quarto Centenário, Sexta-Feira , 29/06/2018
EDIÇÃO Nº 0047                                                                                                          Página 6 de 6

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0047 DATA 29 06 2018.pdf – tipo *.p7s)

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 029/2018-PMQC - SRP

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, torna público para conhecimento dos
interessados, que fará realizar Licitação na modalidade Pregão, na forma Presencial, no Sistema de
Registro de Preços, sob o Nº. 029/2018-PMQC - SRP, do tipo Menor Preço por Item, conforme
especificado no Edital.

Do Objeto: REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE “LOCAÇÃO DE TRATOR
ESTEIRA, PÁ CARREGADEIRA, CAMINHÃO CAÇAMBA TRUCK E ROLO COMPACTADOR” PARA
ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DESTA MUNICIPALIDADE, conforme solicitação da Secretaria
da Administração.

Do recebimento e abertura dos envelopes: Os envelopes serão recebidos até às
08hs30min do dia 16 de julho de 2018, sendo que a sessão pública para abertura e julgamento será no
mesmo dia, às 09hs00min, no Paço Municipal “29 de Abril”, na Sala de Licitações, localizada na Avenida Dr.
Hemerson Siqueira e Silva, 594, centro, no Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná.

Mais informações e cópias do Edital poderão ser obtidas no Setor de Licitações, no horário
de expediente, de segunda a sexta-feira, das 08hs00min às 12hs00min e das 13hs00min às 17hs00min, na
Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, centro, no Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná,
telefone/fax (44) 3546-1109.

Quarto Centenário/PR, 28 de JUNHO de 2018.

REINALDO KRACHINSKI
Prefeito Municipal